
Uchwała Nr 151/790/2021 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 13 sierpnia 2021 roku 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 

Powiatu Złotowskiego 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. 

j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920, ze zm.), art. 81 ust. 1 i 2 w związku                  z art. 77 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. 2021 r. poz. 710, ze 

zm.), oraz Uchwałą Nr IX/48/2011 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 29 czerwca 2011 r. w 

sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. 2011. 221.3496) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Ogłasza się nabór wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku nieruchomym wpisanym do rejestru zabytków, położonym 

na obszarze Powiatu Złotowskiego. 

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

3. Ogłoszenie o naborze wniosków umieszczane jest na stronie BIP Powiatu Złotowskiego oraz 

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego                        w Złotowie, al. Piasta 32, 

77-400 Złotów. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Starosta Złotowski 

         Ryszard Goławski 

Członkowie Zarządu Powiatu:       

• Małgorzata Sameć    

• Wiesław Fidurski   

• Ryszard Król     

• Henryk Trawiński       



Uzasadnienie do uchwały Nr 151/790/2021 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 13 sierpnia 2021 roku 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 

Powiatu Złotowskiego 

 

Podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały stanowi:  

- art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920, ze zm.) informuje, iż powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o 

charakterze ponadgminnym w zakresie kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami; 

 

- art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  (t. j. Dz. U. 

2021 r. poz. 710, ze zm.) określa przeznaczenie dotacji; 

 

- art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  (t. j. 

Dz. U. 2021 r. poz. 710, ze zm.) informuje, że dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu 

województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale; 

 

- art. 81 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  (t. j. 

Dz. U. 2021 r. poz. 710, ze zm.)  stanowi, że dotacja, w zakresie określonym w art. 77, może być 

udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

 

Celem udzielonych dotacji jest ochrona krajobrazu kulturowego i dziedzictwa  

narodowego na terenie powiatu złotowskiego, wspieranie działań właścicieli                        i 

zarządców zabytków w celu zapewnienia ochrony i konserwacji wartościowych elementów 

substancji zabytkowej. 

         Starosta Złotowski 

         Ryszard Goławski 


